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INDLÆGSSEDDEL: INFORMATION TIL BRUGEREN 
 

Femicept, overtrukne tabletter 
(Levonorgestrel 150 mikrogram / ethinylestradiol 30 mikrogram) 

 
 
Læs denne indlægsseddel grundigt, inden du begynder at tage medicinen. 
- Gem indlægssedlen. Du kan få brug for at læse den igen. 
- Spørg lægen eller på apoteket, hvis der er mere, du vil vide.  
- Lægen har ordineret Femicept til dig personligt. Lad derfor være med at give det til andre. Det 

kan være skadeligt for andre, selvom de har de samme symptomer, som du har. 
- Tal med lægen eller apoteket, hvis en bivirkning bliver værre, eller du får bivirkninger, som ikke 

er nævnt her. 
 
 
Oversigt over indlægssedlen: 
1. Virkning og anvendelse 
2. Det skal du vide, før du begynder at tage Femicept 
3. Sådan skal du tage Femicept 
4. Bivirkninger 
5. Opbevaring 
6. Yderligere oplysninger 
 

1. VIRKNING OG ANVENDELSE 

Femicept overtrukne tabletter er en kombineret oral svangerskabsforebyggende pille, der tilhører en 
gruppe produkter, der kaldes ”p-piller”. Femicept indeholder to forskellige hormoner: østrogen 
(ethinylestradiol) og progestogen (levonorgestrel). Disse hormoner forhindrer dig i at blive gravid, på 
samme måde som dine naturlige hormoner vil forhindre dig i at blive gravid igen, hvis du allerede er 
gravid. 
 

2. DET SKAL DU VIDE, FØR DU BEGYNDER AT TAGE FEMICEPT  

Generelt 
Før du kan begynde at tage Femicept, vil din læge stille dig nogle spørgsmål om dit personlige 
helbred og dine nære slægtninges helbred. Lægen vil også måle dit blodtryk og, afhængigt af dine 
personlige forhold, måske også udføre nogle andre prøver. 
 
I denne indlægssedlen er beskrevet flere situationer, hvor du bør holde op med at tage Femicept samt 
situationer, hvor den beskyttende effekt af Femicept kan være nedsat. I disse situationer bør du enten 
undlade at have samleje eller beskytte dig ekstra ved at bruge en ikke-hormonel præventionsmetode, 
såsom kondom eller anden barrieremetode. Brug ikke "sikre perioder" baseret på menstruationscyklus 
eller temperaturændringer. Disse metoder kan være upålidelige, fordi Femicept ændrer de månedlige 
ændringer i livmoderslimhinden. 
 
Ligesom andre p-piller beskytter Femicept ikke mod HIV-infektion (AIDS) eller andre seksuelt 
overførte sygdomme. 
 
Tag ikke Femicept  
 
••  hvis du er overfølsom (allergisk) over for et eller flere af indholdsstofferne i Femicept. 
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••  hvis du har (eller tidligere har haft) en blodprop (trombose) i et blodkar i benet, lungerne 
(lungeemboli) eller i andre organer. 
••  hvis du har (eller tidligere har haft) et hjertetilfælde eller slagtilfælde.  
••  hvis du har (eller tidligere har haft) en sygdom, der kan være et tidligt tegn på hjertetilfælde 
(f.eks. hjertekramper (angina pectoris), som giver store smerter i brystet). 
••  hvis du har (eller tidligere har haft) en sygdom, der kan være et tidligt tegn på slagtilfælde (f.eks. 
et såkaldt transient iskæmisk anfald uden varige men). 
••  hvis du har en sygdom, der kan øge risikoen for dannelse af blodpropper (trombose) i arterier, 
såsom; 

- diabetes mellitus med beskadigede blodkar 
- meget højt blodtryk 
- meget stort indhold af fedt i blodet (kolesterol eller triglycerider) 

••  hvis du har en øget risiko for dannelse af blodpropper (f.eks. mangel på protein C). 
••  hvis du har eller har haft en bestemt slags migræne (med såkaldte fokale, neurologiske 
symptomer). 
••  hvis du har eller har haft betændelse i bugspytkirtlen (pancreatitis). 
••  hvis du har eller har haft en leversygdom, og leverfunktionen stadig ikke er normal. 
••  hvis du har eller har haft en svulst (tumor) i leveren. 
••  hvis du har eller har haft, eller hvis der er mistanke om, at du har, brystkræft eller kræft i 
kønsorganerne. 
••  hvis du har uforklarede blødninger fra skeden. 
••  hvis du har udeblevne menstruationer af ukendt årsag. 
 
Vær ekstra forsigtig med at tage Femicept 
I nogle situationer skal du være særlig omhyggelig, når du bruger Femicept eller andre kombinerede, 
hormonale svangerskabsforebyggende midler, og det kan være nødvendigt for dig at gå til 
regelmæssig kontrol hos din læge. Hvis nogen af følgende tilstande gælder for dig, skal du informere 
din læge herom, før du begynder at bruge Femicept. Du skal også fortælle lægen, hvis en eller flere af 
følgende tilstande opstår eller forværres under brugen af Femicept. 
 
••  Hvis nogen i din nærmeste familie har eller har haft brystkræft. 
••  Hvis du har en sygdom i leveren eller galdeblæren. 
••  Hvis du har diabetes. 
••  Hvis du har en depression. 
••  Hvis du har kronisk, blødende betændelse i tarmen (Crohns sygdom eller ulcerøs colitis). 
••  Hvis du har en blodsygdom, som beskadiger nyrerne (HUS - hæmolytisk uræmisk syndrom). 
••  Hvis du har epilepsi (se afsnittet ”Brug af anden medicin”). 
••  Hvis du har en immunsystemsygdom (SLE - Systemisk Lupus Erythematosus). 
••  Hvis du har en sygdom, der opstod under graviditet eller ved tidligere brug af kønshormoner 

(f.eks. døvhed, en blodsygdom kaldet porfyri, en hudsygdom kaldet svangerskabs-herpes (et 
hududslæt med vabler under graviditet), en sygdom i nervesystemet der giver pludselige 
bevægelser i kroppen (Sydenhams chorea). 

••  Hvis du har gullig-brune skjoldede pletter på huden, især i ansigtet (chloasma). I så fald skal du 
undgå at opholde dig for meget i solen, og du skal undgå ultraviolet lys (f.eks. solarium). 

••  Hvis du har arveligt angioødem, kan produkter der indeholder østrogener fremkalde eller forværre 
symptomerne på angioødem. Kontakt straks din  læge, hvis du oplever nogle af følgende 
symptomer på angioødem: hævelse af ansigt, tunge eller svælg; synkebesvær; nældefeber og 
åndedrætsbesvær. 
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••  Hvis du i forvejen havde forhøjet blodtryk, og det bliver værre. 
••  Hvis du i forvejen havde forhøjet indhold af fedt i blodet, og det bliver værre. 
 

Femicept og blodpropper (trombose) 

Venøs trombose 

Kvinder, der bruger en hvilken som helst kombinationstablet, herunder Femicept, har en øget risiko 
for at udvikle trombose (dannelse af en blodprop i et blodkar) sammenlignet med kvinder, der  ikke 
tager p-piller. 
 
Risikoen for venøs trombose hos brugere af kombinerede, orale præventionsmidler øges: 
 
••  Med stigende alder 
••  Hvis du er overvægtig 
••  Hvis en nær slægtning har haft en blodprop (trombose) i benet, lungerne eller ethvert andet organ 

i en ung alder. 
••  Hvis du skal opereres, hvis du vil være immobil i lang tid, eller hvis du har haft en alvorlig 

ulykke. I disse situationer er det vigtigt, at du på forhånd fortæller din læge, at du bruger 
Femicept, da du måske vil være nødt til at holde op med at tage tabletterne. Din læge vil fortælle 
dig, hvornår du må begynde at tage tabletterne igen. Dette vil sædvanligvis være omkring to uger 
efter, at du er på benene igen. 

 
Arteriel trombose 

Anvendelse af kombinerede, orale præventionsmidler har været forbundet med en øget risiko for 
arteriel trombose (blodprop i en arterie), for eksempel i blodkarrene, i hjertet (hjerteanfald) eller 
hjernen (slagtilfælde). 
 
Risikoen for arteriel trombose hos brugere af kombinerede, orale præventionsmidler øges: 
 
••  Med stigende alder 
••  Hvis du ryger, rådes du kraftigt til at holde op med at ryge - især hvis du er over 35 år. 
••  Hvis du har eller har haft forhøjet indhold af fedt i blodet (kolesterol eller triglycerider) 
••  Hvis du har højt blodtryk 
••  Hvis du lider af migræne 
••  Hvis du har problemer med hjertet (hjerteklaplidelse eller en forstyrrelse af hjerterytmen) 

 
Du skal holde op med at tage Femicept og omgående kontakte din læge, hvis du efter at have 
taget Femicept bemærker eventuelle tegn på trombose, såsom: 
 
••  unormal kraftig eller vedvarende hovedpine eller forværring af migræne  
••  delvis eller total blindhed eller dobbeltsyn  
••  pludselige smerter og/eller hævelse af et af benene 
••  pludselig stakåndethed 
••  pludselig hoste uden tydelig årsag 
••  pludselige stærke brystsmerter, som kan nå ud i venstre arm 
••  talebesvær eller manglende evne til at tale  
••  svaghed, en mærkelig fornemmelse eller følelsesløshed i en eller flere dele af kroppen  
••  svimmelhed  
••  kollaps (falde om) med eller uden fokalt anfald 
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••  bevægelsesforstyrrelser 
••  pludselige stærke mavesmerter 

 

P-piller og kræft 

Brystkræft forekommer lidt oftere hos kvinder, der bruger kombinerede piller, men det vides ikke, om 
dette skyldes behandlingen. For eksempel kan det være, at der påvises flere tumorer hos kvinder, der 
tager kombinerede piller, fordi disse kvinder oftere bliver undersøgt at deres læge. Forekomsten af 
brysttumorer falder gradvis efter ophør med de kombinerede, hormonale præventionsmidler. Det er 
vigtigt, at du regelmæssigt kontrollerer dine bryster, og at du kontakter din læge, hvis du bemærker en 
knude. 
 
I sjældne tilfælde har kvinder, der bruger p-piller, fået godartede leversvulster (levertumorer). I endnu 
sjældnere tilfælde har levertumorerne været ondartede. Kontakt din læge, hvis du får stærke 
mavesmerter. 
 

Hvis du får uventede blødninger 

I de første par måneder, efter at du er begyndt at tage Femicept, vil du måske få uventede blødninger 
(blødninger uden for den tabletfrie periode). Hvis de uregelmæssige blødninger varer længere end et 
par måneder, eller hvis de først begynder efter et par måneder, skal din læge undersøge årsagen hertil. 
 

Hvis du ikke får din menstruation i den p-pillefrie periode 

Hvis du har taget alle dine tabletter korrekt og ikke har kastet op eller har haft alvorlig diarré  
eller har taget anden medicin, er det meget usandsynligt, at du er gravid.  
 
Hvis din menstruation udebliver to gange i træk, er du måske gravid. Kontakt straks din læge. Start 
ikke på din næste blisterstrip, før du er sikker på, at du ikke er gravid. 
 

Brug af anden medicin 

Fortæl altid den læge, der ordinerer Femicept, hvilke lægemidler eller naturprodukter, du allerede 
tager. Fortæl også eventuelle andre læger eller tandlæger, som ordinerer anden medicin (eller det 
apotek der udleverer medicinen), at du bruger Femicept. De kan fortælle dig, om du har brug for 
yderligere midler til svangerskabsforebyggelse (f.eks. kondom) og i så fald i hvor lang tid. 
 
••  Nogle lægemidler kan gøre Femicept mindre effektiv til at forhindre svangerskab, eller de kan 

forårsage uventet blødning. Disse omfatter medicin, der anvendes til behandling af epilepsi (f.eks. 
primidon, phenytoin, barbiturater, carbamazepin, oxcarbazepin, topiramat, felbamat), tuberkulose 
(f.eks. rifampicin), HIV-infektion (f.eks. ritonavir, nevirapin) eller andre smitsomme sygdomme 
(griseofulvin, penicillin, tetracyclin), medicin der øger tarmfunktionen (metoclopramid) samt 
naturlægemidler, indeholder perikum. 

••  Femicept kan også påvirke effekten af andre lægemidler, f.eks. medicin, der indeholder 
ciclosporin eller lamotrigin (mod epilepsi) (hvilket kunne øge hyppigheden af anfald). 

 
Spørg din læge eller apoteket til råds, før du tager nogen form for medicin. 
 

Virkning på laboratorieprøver 

Hvis du har brug for at få taget en blodprøve, bør du fortælle din læge eller den person, der tager 
blodprøven, at du bruger p-piller. Dette skyldes, at p-piller kan påvirke resultatet af nogle blodprøver. 
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Graviditet og amning 

Graviditet 
Hvis du bliver gravid, mens du bruger Femicept, skal du omgående stoppe med at tage tabletterne og 
kontakte din læge. 
 
Spørg din læge eller apoteket til råds, før du tager nogen form for medicin. 
 
Amning 
Brug af Femicept frarådes under amning. Hvis du ønsker at bruge p-piller, mens du ammer, bør du 
kontakte din læge. 
 
Spørg din læge eller apoteket til råds, før du tager nogen form for medicin. 
 
Trafik- og arbejdssikkerhed 
Femicept har ingen kendt virkning på evnen til at føre motorkøretøj eller betjene maskiner. 
 
Vigtig information om nogle af de øvrige indholdsstoffer i Femicept 
Femicept indeholder laktose og saccharose. Kontakt din læge, før du tager denne medicin, hvis din 
læge har fortalt dig, at der er visse sukkerstoffer, du ikke tåler. 
 

3. SÅDAN SKAL DU TAGE FEMICEPT  

 
Tag altid Femicept nøjagtigt efter lægens anvisning. Er du i tvivl, så spørg lægen eller på apoteket. 
 
Tag én Femicept-tablet hver dag, om nødvendigt sammen med lidt vand. Du kan tage tabletterne 
sammen med eller uden mad, men du bør tage tabletterne på omtrent samme tidspunkt af døgnet hver 
dag. 
 
Femicept-strippen indeholder 21 tabletter. Ved siden af hver tablet er der påtrykt den ugedag, hvor 
tabletten skal tages. Hvis du f.eks. begynder på en onsdag, så skal du tage en tablet, hvor mærket 
“On” står ved siden af tabletten. Følg pilenes retning på blisterpakningen, indtil alle 21 tabletter er 
taget. 
 
De næste 7 dage skal du ikke tage nogen tabletter. I løbet af disse 7 “tabletfrie” dage (som også kaldes 
en “pause-uge”), bør du få din menstruation. Normalt starter menstruationen på pause-ugens 2. eller 3. 
dag.  
 
På 8. dagen efter den sidste Femicept-tablet (det vil sige efter 7 dages pause-uge) starter du med en ny 
blisterstrip, også selv om din menstruation ikke er ophørt. Dette betyder, at du bør starte på en ny 
blisterstrip på samme ugedag, og at du får din menstruation på samme ugedag hver 4. uge. 
 
Hvis du bruger Femicept på denne måde, er du også beskyttet mod graviditet i de 7 dage, hvor du 
ingen tabletter tager.   

 

Sådan starter du på din første Femicept-blisterpakning 

••  Hvis du ikke har brugt et hormonelt, svangerskabsforebyggende middel i den forudgående måned. 
Begynd at tage Femicept på den første dag i din menstruationscyklus (det vil sige på menstruationens 
første dag). Hvis du begynder at tage Femicept på den første dag i din menstruation, er du omgående 
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beskyttet mod graviditet. Du kan også begynde på menstruationens 2. til 5. dag, men så skal du 
beskytte dig ekstra mod graviditet (f.eks. kondom) i de første 7 dage. 
 
••  Ved skift fra andet kombineret, hormonelt præventionsmiddel; kombineret, 

svangerskabsforebyggende vaginalring (p-ring) eller plaster. 
Du skal helst starte med at tage Femicept dagen efter, at du tog den sidste aktive tablet (den sidste 
tablet med aktivt stof) af det tidligere anvendte præventionsmiddel. Du kan også starte senere, men 
aldrig senere end dagen efter den p-pillefrie periode (eller dagen efter den sidste inaktive p-pille af dit 
tidligere præventionsmiddel). Når du skifter fra en p-ring eller et plaster, bør du følge din læges råd. 
 
••  Ved skift fra en metode der kun indeholder progestogen (pille der kun indeholder progestogen, 

injektion, implantat eller intrauterint indlæg der frigiver progestogen). 
Du kan på en hvilken som helst dag skifte fra p-piller, der kun indeholder progestogen (fra et 
implantat eller intrauterint indlæg på den dag det fjernes, fra injektionsmetoden når du skulle have 
haft din næste injektion), men i alle disse tilfælde skal du anvende ekstra svangerskabsforebyggende 
midler (f.eks. et kondom) i de første 7 dage, hvor du tager tabletterne. 
 
••  Efter en abort 
Følg din læges råd 
 
••  Efter fødsel 
Efter at du har født, kan du starte med at bruge Femicept mellem 21 og 28 dage senere. Hvis du starter 
senere end dag 28, skal du bruge en såkaldt “barriere-metode” (f.eks. et kondom) i de første syv dage, 
hvor du bruger Femicept. 
Hvis du efter fødslen har haft samleje, før du begynder at tage Femicept (igen), skal du først være 
sikker på, at du ikke er gravid, eller du skal vente til næste menstruation. 
 
Lad din læge rådgive dig, hvis du er usikker på, hvornår du skal begynde. 
 
••  Hvis du ammer og vil begynde med at tage Femicept, efter at du har født. 
Se afsnittet “Amning". 
 

Hvis du har taget for mange Femicept-tabletter  

Der er ikke rapporteret alvorlige bivirkninger efter indtagelse af for mange Femicept-tabletter på 
samme tid. Hvis du tager flere tabletter på samme tid, kan du få symptomer som kvalme eller 
opkastning. Unge piger kan få blødninger fra skeden. 
Hvis du har taget for mange Femicept-tabletter, eller hvis du opdager, at et barn har taget nogle 
tabletter, skal du spørge din læge eller apoteket til råds. 
 

Hvis du har glemt at tage Femicept 

Hvis der er gået mindre end 12 timer, siden du skulle have taget din sidste pille, er  
beskyttelsen mod graviditet ikke nedsat. Tag tabletten, så snart du husker det. Tag de næste piller på 
det sædvanlige tidspunkt. 
 
Hvis der er gået mere end 12 timer, siden du skulle have taget din sidste tablet, kan beskyttelsen mod 
graviditet muligvis være nedsat. Jo flere tabletter du har glemt at tage, jo større er risikoen for, at 
beskyttelsen mod graviditet er nedsat.  
 
Risikoen for utilstrækkelig beskyttelse mod graviditet er størst, hvis du glemmer en tablet ved 
begyndelsen eller afslutningen af strippen. Du bør derfor følge nedenstående anvisninger. 
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••  Mere end én pille er glemt:  
Kontakt din læge. 

 
••  Én pille er glemt i uge 1:  
 Tag den glemte pille, så snart du husker det, også selv om det betyder, at du skal tage 2  
 piller samtidig. Tag de næste piller på det sædvanlige tidspunkt. Beskyt dig ekstra mod 

graviditet (f.eks. med kondom) i de næste 7 dage. Hvis du har haft samleje i ugen før, du glemte 
pillen, eller hvis du har glemt at starte på en ny strip efter den p-pillefrie periode, skal du være 
opmærksom på, at der er risiko for graviditet. Kontakt i så fald straks din læge. 

 
••  Én pille er glemt i uge 2: 

Tag den glemte pille, så snart du husker det, også selv om det betyder, at du skal tage 2 piller 
samtidig. Tag de næste piller på det sædvanlige tidspunkt. Beskyttelsen mod graviditet er ikke 
nedsat, forudsat at du har taget pillerne korrekt i de 7 forudgående dage. Hvis dette ikke er 
tilfældet, skal du anvende ekstra beskyttelse i de næste 7 dage. 
 

••  Én pille er glemt i uge 3: 
 Du kan vælge mellem to muligheder: 

1. Tag den glemte pille, så snart du husker det, også selv om det betyder, at du skal tage 2 piller 
samtidig. Tag de næste piller på det sædvanlige tidspunkt. Start straks på den næste 
blisterstrip uden nogen pause mellem stripsene.  
Du får sandsynligvis menstruation ved afslutningen af den anden blisterstrip, men du kan 
også få pletblødninger eller gennembrudsblødninger, mens du tager pillerne fra den anden 
blisterstrip. 

 
2. Du kan også stoppe med blisterstrippen og gå direkte til den p-pillefri periode på 7 dage 

(skriv ned hvilken dag, du glemte din p-pille). Hvis du ønsker at starte en ny blisterstrip på 
din normale startdag, skal du gøre den p-pillefri periode kortere end 7 dage. 

 
Hvis du følger en af disse to anbefalinger, vil du stadig være beskyttet mod graviditet. 

 
Hvis du har glemt at tage p-piller i en blisterstrip og ikke får din forventede blødning i  

 den p-pillefri periode, er du måske blevet gravid. Kontakt din læge, før du starter på den  
 næste blisterstrip. 
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Hvad du skal gøre i tilfælde af opkastning eller alvorlig diaré 

Hvis du kaster op inden for 3-4 timer efter, at du har taget en pille, eller hvis du har alvorlig diaré, er 
der risiko for, at det aktive stof i pillen ikke er helt absorberet i kroppen. Situationen svarer til, at du 
har glemt en pille. Efter opkastning eller diaré skal du så hurtigt som muligt tage en ny pille fra en 
reserve-strip. Om muligt skal du tage den inden for 12 timer fra det tidspunkt, hvor du normalt tager 
din pille. Hvis dette ikke er muligt, eller hvis der er gået mere end 12 timer, bør du følge det råd, der 
gives i afsnittet “Hvis du har glemt at tage Femicept”. 
 

Hvad du skal gøre, hvis du ønsker at udskyde din menstruation 

Selvom det ikke anbefales, er det muligt for dig at udskyde din menstruation ved straks at fortsætte 
med den nye blisterstrip med Femicept i stedet for den p-pillefri periode. Du fortsætter til afslutningen 
af den anden strip. I perioden, hvor du bruger den anden strip, kan du få pletblødning (dråber eller 
pletter af blod) eller gennembrudsblødning. Efter den sædvanlige 7 dages p-pillefrie periode fortsætter 
du med den næste blisterstrip. 
 
Spørg din læge til råds, inden du beslutter dig for at udskyde din menstruation 
 
Hvad du skal gøre, hvis du ønsker at ændre ugedagen for starten af din menstruation 
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Hvis du tager dine p-piller som foreskrevet, vil du din menstruation starte i den p-pillefrie uge.  
Hvis du ønsker at ændre denne dag, kan du gøre dette ved at forkorte (aldrig forlænge)  
den p-pillefrie periode. Hvis din p-pillefrie periode f.eks. starter på en fredag, og du ønsker at ændre 
det til en tirsdag (3 dage tidligere), skal du starte med din næste blisterstrip 3 dage tidligere, end du 
plejer. Hvis den p-pillefrie periode bliver meget kort (f.eks. 3 dage eller mindre), vil du måske slet 
ikke få menstruation i den p-pillefrie periode. Du kan derefter få pletblødning (dråber eller pletter af 
blod) eller gennembrudsblødning. 
 
Hvis du er usikker på, hvordan du griber det an, bør du spørge din læge til råds. 
 
Hvis du ønsker at holde op med at tage Femicept 
Du kan når som helst holde op med at tage Femicept. Spørg din læge til råds om andre pålidelige 
præventionsmetoder, hvis du ikke ønsker at blive gravid. 
 
Spørg din læge eller på apoteket, hvis du har andre spørgsmål vedrørende brugen af dette produkt. 
 

4. BIVIRKNINGER  

Femicept kan som al anden medicin give bivirkninger, men ikke alle får bivirkninger.  
 
Almindelige bivirkninger (forekommer hos flere end 1 ud af 100, men hos færre end 1 ud af 10 
kvinder):  
Humørsvingninger, hovedpine, mavesmerter, acne, brystsmerter, vægtøgning og kvalme. 
 
Ikke almindelige bivirkninger (forekommer hos flere end 1 ud af 1.000, men hos færre end 1 ud af 
100 kvinder):  
Opkastning, diaré, væskeophobning, migræne, nedsat lyst til sex, forstørrelse af brystet, kløende rødt 
udslæt (urticaria). 
 
Sjældne bivirkninger (forekommer hos færre end 1 ud af 1.000 kvinder):  
Ubehag ved brug af kontaktlinser, overfølsomhedsreaktioner, vægttab, øget sexlyst, væskesekretion 
fra brystet, udflåd fra skeden, allergiske reaktioner som nogle gange kan være alvorlige med hævelse 
af huden og/eller slimhinderne (erythema nodosum og erythema multiforme). 
 
Andre alvorlige bivirkninger, som du bør være opmærksom på, er også nævnt i punkt 2 i denne 
indlægsseddel (se afsnittet “Tag ikke Femicept” og “Vær ekstra forsigtig med at tage Femicept”). 
Disse omfatter: 
 
--  Blodpropper 
--  Forhøjet blodtryk 
--  Levertumorer 
--  Hævelse af huden (angioødem) 
--  Forekomst eller forværring af tilstande som Crohn's sygdom, epilepsi, migræne, osv. 
 
Tal med lægen eller apoteket, hvis en bivirkning er generende eller bliver værre, eller hvis du får 
bivirkninger, som ikke er nævnt her. 
 

5. OPBEVARING 

Opbevares utilgængeligt for børn.  
Må ikke opbevares ved temperaturer over 25 °C. 
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Brug ikke Femicept efter den udløbsdato, der står på pakningen. Udløbsdatoen er den sidste dag i den 
nævnte måned.  
Spørg på apoteket, hvordan du skal aflevere medicinrester. Af hensyn til miljøet må du ikke smide  
medicinrester i afløbet, toilettet eller skraldespanden. 
 

6. YDERLIGERE OPLYSNINGER  

Femicept indeholder:  
-  Aktive stoffer: Levonorgestrel (150 µg) og ethinylestradiol (30 µg) 
- Øvrige indholdsstoffer: laktosemonohydrat, majsstivelse, povidon K-25, saccharose,  
 talkum, kalciumkarbonat, povidon K-90, glycerin, makrogol 6000, titandioxid,  
 magnesiumstearat og carnaubavoks. 
 
Udseende og pakningsstørrelser 
Femicept-tabletter er hvide, runde, bikonvekse og sukkerovertrukne. 
 
Hver blisterpakning indeholder 21 tabletter. 
 
Femicept sælges i kartoner af 1, 3, 6 eller 13 blisterpakninger. 
Ikke alle pakningsstørrelser er nødvendigvis markedsført. 
 
Indehaver af markedsføringstilladelsen og fremstiller  
Famy Care Europe Ltd. 
One Wood Street 
London, EC2V 7WS 
Storbritannien 
 
Femicept er fremstillet af 
Accord Healthcare Limited 
Sage House, 319 Pinner Road  
North Harrow, Middlesex  
HA1 4HF  
Storbritannien 
 
Dette lægemiddel er godkendt i EEA-medlemsstaterne under følgende navne: 
 
UK: Femicept & Levest  
DK: Femicept 
DE, FI, PL, NL, NO, HU: Oralcon  
BE: Levonorgestrel – Ethinylestradiol Famy Care 
 
Denne indlægsseddel blev senest godkendt: 11/2009 
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